
  

  
  
 AZ ELŐTERJESZTÉS SORSZÁMA: 67. 
67           MELLÉKLET: 1 db 
  
  
  
  
  

TÁRGY: Javaslat vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettség teljesítésének megállapítására 
 

E L Ő T E R J E S Z T É S 
 

ÁCS REZSŐ POLGÁRMESTER ÚR 
DÖNTÉSHOZATALI ÜLÉSÉRE 

  
  
  
ELŐTERJESZTŐ: dr. Göttlinger István aljegyző 
  
AZ ELŐTERJESZTÉST KÉSZÍTETTE: dr. Holczer Mónika osztályvezető 
  
KEZELÉSI MEGJEGYZÉS:  
  
VÉLEMÉNYEZÉSRE MEGKAPTA: a Kultúra, Civil Szervezetek, Városmarketing 

Bizottság tagjai az elnök útján 
 Zaják Rita önkormányzati tanácsnok 
  
  
  
  
  
  
  
TÖRVÉNYESSÉGI VÉLEMÉNYEZÉSRE BEMUTATVA: 

  dr. Göttlinger István aljegyző 
Terjedelem: 1 + 5 oldal  

 
 

 

 

 



Tisztelt Polgármester Úr! 

 
Magyarország kormánya a veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 478/2020. (XI. 3.) Korm. 
rendelettel az élet- és vagyonbiztonságot veszélyeztető tömeges megbetegedést okozó SARS-
CoV2 koronavírus világjárvány (a továbbiakban: koronavírus világjárvány) következményeinek 
elhárítása, a magyar állampolgárok egészségének és életének megóvása érdekében 
Magyarország egész területére veszélyhelyzetet hirdetett ki. 
 
A Belügyminisztérium és a Miniszterelnökség a veszélyhelyzetben alkalmazandó jogszabályi 
rendelkezések önkormányzati működést érintő kérdéseiben közös állásfoglalást adott ki, 
melyben tájékoztatta a polgármestereket és a jegyzőket arról, hogy a katasztrófavédelemről 
és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § 
(4) bekezdése egyértelműen rendelkezik a tekintetben, hogy a veszélyhelyzetben a települési 
önkormányzat képviselő-testületének feladat- és hatáskörét a polgármester gyakorolja az ott 
megjelölt kivétellel. A kapott állásfoglalás értelmében sem a képviselő-testület, sem a 
bizottságok ülésének a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 
törvény (Mötv.) szerinti összehívására nincs lehetőség, a képviselő-testület valamennyi 
hatáskörét a polgármestere gyakorolja, a képviselő-testületnek nincs döntési jogköre.  
 
Arra természetesen mód van, hogy a polgármester a kialakult járványügyi helyzetben e-
mailben vagy más módon a döntést megelőzően kikérje a képviselő-testület tagjainak 
véleményét, a döntés felelőssége azonban a polgármesteré. 
 
A bizottságok alapvetően a képviselő-testület által átruházott hatáskört gyakorolnak, így 
ezekben a kérdésekben is a polgármester dönt. A kiadott állásfoglalás okfejtése szerint a 
közgyűlés által átruházott hatáskörökben a bizottságoknak sincs döntési jogköre.  
 

A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: 
Mötv.) 39. § (1) bekezdése alapján „Az önkormányzati képviselő megválasztásától, majd ezt 

követően minden év január 1-jétől számított harminc napon belül a 2. melléklet szerinti 

vagyonnyilatkozatot köteles tenni. Az önkormányzati képviselő saját vagyonnyilatkozatához 

csatolni köteles a vele közös háztartásban élő házas- vagy élettársának, valamint 

gyermekének (e § tekintetében együtt: hozzátartozó) a melléklet szerinti 

vagyonnyilatkozatát.”   

 
Fentiekre tekintettel a vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettség teljesítésének határideje 2021. 
január 31. napja volt az önkormányzati képviselők esetében.  
 
Az Mötv. 39. § (2) bekezdése alapján „A vagyonnyilatkozat tételének elmulasztása esetén - 

annak benyújtásáig - az önkormányzati képviselő e tisztségéből fakadó jogait nem 

gyakorolhatja, tiszteletdíjat, természetbeni juttatást, költségtérítést nem kaphat.” 

 

Az Mötv. 39. § (3) bekezdése szerint „A vagyonnyilatkozatot a szervezeti és működési 

szabályzatban erre kijelölt bizottság (a továbbiakban: vagyonnyilatkozat-vizsgáló bizottság) 

tartja nyilván és ellenőrzi. Az önkormányzati képviselő vagyonnyilatkozata - az ellenőrzéshez 

szolgáltatott azonosító adatok kivételével - közérdekből nyilvános. Az önkormányzati képviselő 



és hozzátartozója tárgyévben tett vagyonnyilatkozatának benyújtását követően, az előző évre 

vonatkozó vagyonnyilatkozatukat a vagyonnyilatkozat-vizsgáló bizottság a képviselőnek 

visszaadja. Az önkormányzati képviselő hozzátartozójának nyilatkozata nem nyilvános, abba 

csak a vagyonnyilatkozat-vizsgáló bizottság tagjai tekinthetnek be az ellenőrzés céljából.” 

 

Az előterjesztés 1. melléklete tartalmazza a vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettség 
teljesítéséről szóló tájékoztatást.  
 

Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének a Szervezeti és Működési 
Szabályzatról szóló 29/2019. (XII.23.) önkormányzati rendelete alapján a Kultúra, Civil 
Szervezetek, Városmarketing Bizottság tartja nyilván a polgármester, az alpolgármester, a 
képviselők és a nem képviselő bizottsági tagok vagyonnyilatkozatát. Fentiekre tekintettel jelen 
előterjesztés a Kultúra, Civil Szervezetek, Városmarketing Bizottság tagjai részére a bizottság 
elnökén keresztül megküldésre kerül a véleményük kikérése céljából. 
 

Kérem Tisztelt Polgármester Urat az előterjesztés alapján a határozathozatalra. 
 
Szekszárd, 2021. február 01. 

 

         Dr. Göttlinger István 

                                                                                                     aljegyző 

  



Határozati javaslat  
 
 

Szekszárd Megyei Jogú Város Polgármestere 

Szekszárd Megyei Jogú Város Közgyűlésének - a katasztrófavédelemről és a hozzá 

kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) 

bekezdése szerinti hatáskörében eljárva - a veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 478/2020. 

(XI. 3.) Korm. rendelettel kihirdetett veszélyhelyzetben az alábbi határozatot hozza: 

 

Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének …./2021. (….) határozata  
a polgármester, az alpolgármester, és a képviselők vagyonnyilatkozat-tételi 

kötelezettségének teljesítéséről 
 

Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlésének - a katasztrófavédelemről és 
a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) 
bekezdése szerinti - hatáskörében eljáró Szekszárd Megyei Jogú Város polgármestere a 
veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 478/2020. (XI. 3.) Korm. rendelettel kihirdetett 
veszélyhelyzetben – a Kultúra, Civil Szervezetek, Városmarketing Bizottság tagjai 
véleményének a bizottság elnökén keresztüli kikérésével   
 

1. megállapítja, hogy a polgármester, az alpolgármester, és a képviselők a Magyarország 
helyi önkormányzati szóló 2011. évi CLXXXIX. 39. § (1) bekezdésében foglalt 
vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettségüket teljesítették;   
 
Határidő: A döntéshozatal napja 
Felelős: Ács Rezső  

 
2. felhívja a Polgármesteri Hivatalt, hogy a vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettség 

teljesítéséről értesítse a Tolna Megyei Kormányhivatalt. 

 

Határidő: 2021. február 15. 

Felelős: dr. Gábor Ferenc jegyző 

  



Veszélyhelyzeti indokolás 

Szekszárd Megyei Jogú Város Polgármesterének 2021. x hó x napján közzétett …/2021. (….) 
számú határozatához 

 
Magyarország kormánya a veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 478/2020. (XI.3.) Korm. 
rendelettel az élet- és vagyonbiztonságot veszélyeztető tömeges megbetegedést okozó 
humánjárvány következményeinek elhárítása, a magyar állampolgárok egészségének és 
életének megóvása érdekében Magyarország egész területére veszélyhelyzetet hirdetett ki. 
 
A Belügyminisztérium és a Miniszterelnökség a veszélyhelyzetben alkalmazandó jogszabályi 
rendelkezések önkormányzati működést érintő kérdéseiben közös állásfoglalást adott ki, 
melyben tájékoztatta a polgármestereket és a jegyzőket arról, hogy a katasztrófavédelemről 
és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § 
(4) bekezdése egyértelműen rendelkezik a tekintetben, hogy a veszélyhelyzetben a települési 
önkormányzat képviselő-testületének feladat- és hatáskörét a polgármester gyakorolja az ott 
megjelölt kivétellel. A kapott állásfoglalás értelmében sem a képviselő-testület, sem a 
bizottságok ülésének a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 
törvény (Mötv.) szerinti összehívására nincs lehetőség, a képviselő-testület valamennyi 
hatáskörét a polgármestere gyakorolja, a képviselő-testületnek nincs döntési jogköre.  
 
A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: 
Mötv.) 39. § (1) bekezdése alapján „Az önkormányzati képviselő megválasztásától, majd ezt 

követően minden év január 1-jétől számított harminc napon belül a 2. melléklet szerinti 

vagyonnyilatkozatot köteles tenni. Az önkormányzati képviselő saját vagyonnyilatkozatához 

csatolni köteles a vele közös háztartásban élő házas- vagy élettársának, valamint 

gyermekének (e § tekintetében együtt: hozzátartozó) a melléklet szerinti 

vagyonnyilatkozatát.”   

 
Fentiekre tekintettel a vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettség teljesítésének határideje 2021. 
január 31. napja volt az önkormányzati képviselők esetében.  
 
Mindezek miatt a határozatban való polgármesteri döntés a Mötv. 9. §-ában meghatározott 
jóhiszemű és megfelelő joggyakorlás elvével összhangban áll, a veszélyhelyzethez mérten is 
szükséges és arányos, nem haladja meg a veszélyhelyzetre való indokolt reagálóképesség 
feltételét biztosító mértéket.  
 
A határozat tárgya nem tartozik a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes 
törvények módosításáról szóló 2011- évi CXXVII. törvény 46. § (4) bekezdésében 
meghatározott azon esetek közé, melyeknél a törvény a polgármester feladat és hatáskörének 
a gyakorlását veszélyhelyzetben korlátozza. 
  



1. számú melléklet 
 

 Vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettség 
teljesítése 

Ács Rezső - polgármester teljesítette 

Gyurkovics János – alpolgármester teljesítette  

Gréczy- Félegyházi Gyöngyvér – önkormányzati 
képviselő 

teljesítette 

Csötönyi László – önkormányzati képviselő teljesítette 

Csillagné Szánthó Polixéna – önkormányzati 
képviselő 

teljesítette 

Illés Tamás – önkormányzati képviselő teljesítette 

Murvai Árpád – önkormányzati képviselő teljesítette 

Rácz Zoltán Rókus – önkormányzati képviselő teljesítette 

Faragó Zsolt – önkormányzati képviselő teljesítette 

Gulyás Róbert – önkormányzati képviselő teljesítette 

Máté Péter – önkormányzati képviselő teljesítette 

Móra Viktória – önkormányzati képviselő teljesítette 

Kővári László – önkormányzati képviselő teljesítette 

Bomba Gábor – önkormányzati képviselő teljesítette 

Zaják Rita – önkormányzati képviselő teljesítette 

 
 

 
 
 

 


